
 

19 जुलाई 2022 
 

       नौ राज्य सरकार� के राज् य िवकास ऋण� क� नीलामी का प�रणाम – नीलामी का पणूर् प�रणाम 
 

      19 जुलाई 2022 को आयोिजत नौ राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण� क� नीलामी का प�रणाम।   

                 सारणी         (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
आं� �दशे 2036 आं� �दशे 2038 असम 2032 गुजरात 2032* 

अिधसूिचत रािश 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 

अविध 14 16 10 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 127 96 83 265 

(ii) रािश 3135.00 4026.50 4071.00 12974.50 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 8.03 8.02 7.83 7.80 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 69 20 7 16 

(ii) रािश 973.494 990.752 900.00 1350.00 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 81.2630 87.1545 72.2222 60.8737 

(ii) संख्या (19 बोिलयां)  (11 बोिलयां) (5 बोिलयां) (14 बोिलयां)  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 8 4 13 24 

(ii) रािश 26.506 9.248 151.03 311.385 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.24 100.03 100.04 100.00 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 8 4 13 24 

(ii) रािश 26.506 9.248 100.00 150.00 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -  66.2120 48.1719 

(ii) संख्या  -   -  (13 बोिलयां) (24 बोिलयां) 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 8.0006 8.0166 7.8242 7.7994 

कुल आबटंन रािश 1000.00 1000.00 1000.00 1500.00 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai - 400 001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266  0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 
 
 

  मिणपरु 2032 िमज़ोरम 2036 पंजाब 2032 पंजाब 2042 

अिधसूिचत रािश 250.00 90.00 1000.00 1000.00 

अविध 10 14 10 

13 जुलाई 2022 
को जारी 7.94% 
पंजाब एसडीएल 

2042 का 
पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 38 31 84 73 

(ii) रािश 1355.00 829.00 4074.50 3015.70 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.83 8.02 7.85 7.9851 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 2 12 15 2 

(ii) रािश 235.672 88.964 900.00 999.538 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 92.4204 31.0311 44.0957 99.9538 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (3 बोिलयां) (7 बोिलयां) (2 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 3 11 2 

(ii) रािश 14.328 1.036 104.933 0.462 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.36 100.05 99.55 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 7 3 11 2 

(ii) रािश 14.328 1.036 100.000 0.462 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -  95.2989  -  

(ii) संख्या  -   -  (10 बोिलयां)  -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.8300 7.9771 7.8422 7.9851 

कुल आबटंन रािश 250.00 90.00 1000.00 1000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 
 
 

  राजस्थान 2038 
राजस्थान 

2042 तेलंगाना 2035 
पि�म बंगाल 

2037 

अिधसूिचत रािश 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 

अविध 

23 मई 2018 को 
जारी 8.25% 

राजस्थान एसडीएल 
2038 का पुन�नर्गर्म  

20 13 15 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 71 48 180 111 

(ii) रािश 2320.00 3865.00 5926.00 3700.00 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 8.1009 7.98 7.95 8.02 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 44 3 37 41 

(ii) रािश 995.835 995.088 900.00 979.825 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 43.3400 59.6070 6.4516 46.5902 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (2 बोिलयां) (13 बोिलयां)  (9 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 4 16 4 

(ii) रािश 4.165 4.912 153.921 20.175 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 101.64 100.02 100.16 100.16 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 4 16 4 

(ii) रािश 4.165 4.912 100.000 20.175 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -  64.9684  -  

(ii) संख्या  -   -  (16 बोिलयां)  -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 8.0628 7.9775 7.9299 8.0016 

कुल आबटंन रािश 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

  पि�म बंगाल 2041 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000.00 12340 

अविध 19   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 76 1283 

(ii) रािश 6345.00 55637.2 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 8.01   

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 280 

(ii) रािश 1996.963 12306.131 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 39.0320   

(ii) संख्या (3 बोिलयां)   

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 104 

(ii) रािश 3.037 805.138 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.11   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 104 

(ii) रािश 3.037 533.869 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत  -    

(ii) संख्या  -    

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.9982   

कुल आबटंन रािश 2000.00 12840.00 

* गुजरात ने 10-वष�य �ितभूित म� ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकार क� ह ै
 

       
 
 

     
 
 

 �पाबंरा 
�से �काशनी: 2022-2023/560                                                               िनदशेक (संचार) 

 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

